
Classifica 9.2; Fascicolo N.2/2024

COMUNE DI JESI
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it
 C.F. e P.I. 00135880425

Area Polizia Locale

PO Polizia Locale

ORDINANZA DIRIGENZIALE N° 334 DEL 07/09/2024

OGGETTO: ORDINANZA MODIFICA TEMPORANEA CIRCOLAZIONE STRADALE PER LE RIPRESE 
CINEMATOGRAFICHE DEL FILM "TRADITA".

 

VISTE le ordinanze precedenti per le temporanee modifiche;

VISTA la nota pervenuta via e-mail il giorno 05/09/2024, con la quale ispettore della 
produzione cinematografica comunicava la necessità  di apportare modifiche temporanee 
alla circolazione stradale in occasione delle riprese cinematografiche per il film "Tradita";

ATTESO CHE al fine di permettere le riprese occorre modificare la viabilità e la sosta  in 
diverse vie tra le quali via Silone, via Corso Matteotti, Piazza della Repubblica, via Cavour, 
via XV Settembre, via Pergolesi, P.zza Federico II, Via Bersaglieri, via Costa del 
Montirozzo, Vicolo San Floriano,  via San Giuseppe, P.le San Savino;

PRESO ATTO del protocollo d’intesa tra i comuni della Vallesina, Fondazione Marche 
Cultura – Marche Film Commission, CNA Cinema e Audiovisivo Marche e Fondazione 
Pergolesi-Spontini, Istituto Marchigiano di Enogastronomia e Unpli Marche, per sostenere 
e promuovere il cineturismo in Vallesina, siglato dal Comune di Jesi il 20/12/2023;

PRESO ATTO pertanto che occorrerà modificare temporaneamente la viabilità nelle vie 
suddette;

VISTO  il D.L.vo 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii.  “Codice della Strada”;
VISTO il Regolamento per l’esecuzione del citato Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii.;
VISTO l’Art. 107 del Decreto Legislativo n. 267  del  18/08/2000 “T. U. Leggi 
sull’ordinamento  degli Enti Locali";
VISTO il nuovo Regolamento di organizzazione del Comune di Jesi;

ORDINA

mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it


Classifica 9.2; Fascicolo N.2/2024

1. DI APPORTARE DALLE ORE 11:00 DEL GIORNO 11/09/2024 ALLE ORE 24:00 DEL 
GIORNO 13/09/2024 LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’:
VIA SILONE NEL TRATTO COMPRESO TRA VIA VIA PERTINI E VIA SILONE CIVICO  
3 – AMBO I LATI.
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA. FANNO ECCEZIONE I VEICOLI 
COINVOLTI NELLE RIPRESE E IL RELATIVO PERSONALE.

2. DI APPORTARE DALLE ORE 16:00  ALLE ORE 24:00 DEL GIORNO 11/09/2024  LE 
SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’:
VIA XV SETTEMBRE (NEL TRATTO DA VIA MAZZINI A PIAZZA DELLA REPUBBLICA)
CORSO MATTEOTTI (TRATTO COMPRESO TRA VIA CAVOUR E VIA PASTRENGO)
PIAZZA DELLA REPUBBLICA
- L’AREA PEDONALE URBANA VIENE TRASFORMATA IN ZONA A TRAFFICO 
LIMITATO, CON TRANSITO E SOSTA CONSENTITI AI VEICOLI COINVOLTI NELLE 
RIPRESE E IL RELATIVO PERSONALE.

3. DI APPORTARE DALLE ORE 10:00 DEL 19/09/2024 ALLE ORE 20:00 DEL 
20/09/2024 LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’ ED ALLA SOSTA STRADALE 
NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE:
VIA MURA OCCIDENTALI altezza intersezione VIA CAVOUR, VIA PERGOLESI;
I VEICOLI NELLA DISPONIBILITA’ DELLA PRODUZIONE SONO AUTORIZZATI, UNA 
VOLTA GIUNTI ALL’INTERSEZIONE CON VIA CAVOUR, PROVENENDO DA VIA MURA 
OCCIDENTALI, A SVOLTARE A SINISTRA PER PERCORRERE, IN SENSO 
CONTRARIO A QUELLO CONSENTITO, VIA CAVOUR E PIAZZA DELLA REPUBBLICA 
FINO A RAGGIUNGERE PIAZZA FEDERICO II.
- I VEICOLI AMMESSI A CIRCOLARE LUNGO IL SUDDETTO TRAGITTO NON 
POTRANNO SUPERARE UN PESO COMPLESSIVO A PIENO CARICO DI 230,00 
QUINTALI.
- TALE MANOVRA DOVRA’ ESSERE EFFETTUATA CON L’AUSILIO DI MOVIERI 
INCARICATI DALLA STESSA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA AL FINE DI 
CONSENTIRE IL TRANSITO IN SICUREZZA.
- LE SUDDETTE MODIFICHE ALLA CIRCOLAZIONE STRADALE SARANNO 
AUTORIZZATE PER IL PERIODO STRETTAMENTE NECESSARIO ALL’ESECUZIONE 
DELLE RIPRESE E DELLE ATTIVITA’ AD ESSE CONNESSE, ATTUANDO TUTTI GLI 
ACCORGIMENTI NECESSARI AL FINE DI GARANTIRE LA MASSIMA SICUREZZA PER 
LA PUBBLICA INCOLUMITA’.
- LA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA DOVRA’ ASSICURARE LA PRESENZA DI 
MOVIERI, OLTRE CHE NEI CASI SOPRA CITATI, ANCHE NEL CASO DI PARTICOLARI 
CRITICITA’ DEL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE NELLE VIE INTERESSATE AL 
TRANSITO DEI VEICOLI NELLA SUA DISPONIBILITA’.
IN PIAZZA FEDERICO II, IN DEROGA, POTRANNO SOSTARE I VEICOLI NELLA 
DISPONIBILITA’ DELLA PRODUZIONE CINEMATOGRAFICA, PREVIA 
COMUNICAZIONE DELLE TARGHE AL COMANDO DELLA POLIZIA LOCALE.

4. DI APPORTARE DALLE ORE 16:00 DEL 20/09/2024 ALLE ORE 15:00 DEL 
21/09/2024 LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’ ED ALLA SOSTA STRADALE 
NELLE SOTTO ELENCATE VIE:
VIA BERSAGLIERI DAL CIVICO 33 AL CIVICO 29 – AMBO I LATI
VICOLO SAN FLORIANO DAL CIVICO 1 AL CIVICO 11 – AMBO I LATI
VIA COSTA DEL MONTIROZZO DAL CIVICO 3 AL CIVICO 25 – AMBO I LATI



Classifica 9.2; Fascicolo N.2/2024

DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA.
FANNO ECCEZIONE I VEICOLI COINVOLTI NELLE RIPRESE, IL RELATIVO 
PERSONALE E I VEICOLI A SERVIZIO DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI.

5. DI APPORTARE DALLE ORE 16:00 DEL 20/09/2024 ALLE ORE 15:00 DEL 
21/09/2024 LE SEGUENTI MODIFICHE ALLA VIABILITÀ’ ED ALLA SOSTA STRADALE 
NELLE SOTTO ELENCATE VIE E PIAZZE:
VIA SAN GIUSEPPE DAL CIVICO 3 FINO ALL’INTERSEZIONE STRADALE CON VIA 
MUGNAI
PIAZZALE SAN SAVINO – META’ AREA VERSO VIA DEL CASCAMIFICIO
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA.
FANNO ECCEZIONE I VEICOLI COINVOLTI NELLE RIPRESE, IL RELATIVO 
PERSONALE E I VEICOLI A SERVIZIO DI PERSONE DIVERSAMENTE ABILI.

La presente Ordinanza verrà affissa all’Albo Pretorio online del Comune di Jesi per gg.15.

- I trasgressori sono passibili delle sanzioni previste dalla vigente normativa in materia di 
circolazione stradale (nuovo C.D.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.92 e 
successive modifiche).

Si avverte che, contro il presente provvedimento, può essere presentato ricorso entro 60 
giorni, al Tribunale Amministrativo Regionale oppure entro 120 Giorni ricorso straordinario 
al Presidente della Repubblica.
Responsabile del Procedimento: Commissario Fulvio Laghi

Dalla Residenza Municipale 07/09/2024     

 

Marina Marchesani / ArubaPEC S.p.A.


		2024-09-07T21:47:01+0200
	Marina Marchesani




